各 位

2016 年 10 月 27 日
SBI ホールディングス株式会社

仮想通貨の交換および取引サービスを提供する

SBI バーチャル・カレンシーズ株式会社設立のお知らせ

当社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉孝）はこのたび、仮想通貨の交換お

よび取引サービスを提供するSBIバーチャル・カレンシーズ株式会社（以下「SBIバーチャル・カレ

ンシーズ」）を2016年11月1日に設立することとなりましたので、お知らせいたします。

近年、ビットコインをはじめとした仮想通貨は主要メディアでも大きく取り上げられるほど高い関

心を集め、既に活発な取引が行われています。また、本年5月に改正資金決済法が成立するなど、仮

想通貨の取り扱いに関する政府や当局の方針も明らかになりつつあり、仮想通貨を取り巻く事業環境

は整備されてきている状況です。
このような環境変化を背景とし、当社は投資家の多様なニーズに応え、新しい価値資産の運用機会

を提供するべく、仮想通貨の取引所運営事業に参入することとしました。SBIバーチャル・カレンシ

ーズでは、SBIグループ各社向けに仮想通貨の交換および取引サービスを提供するほか、さらには国

内外の仮想通貨取引所との連携を通じ、取り扱う仮想通貨の種類の充実や仮想通貨を用いた発展的な

サービスの開発を順次進め、投資家の新たな投資機会の創造に努めてまいります。

なお、営業開始日および提供サービスの詳細につきましては、確定次第お知らせいたします。

【SBI バーチャル・カレンシーズの概要】
商   号 SBI バーチャル・カレンシーズ株式会社
所 在 地 東京都港区六本木 1-6-1
事 業 内 容 仮想通貨の交換・取引サービス、システムの提供
設立年月日 2016 年 11 月 1 日（予定）
資 本 金 3 億円（資本準備金を含む）
代 表 者 北尾 吉孝、齋藤 亮

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126